
 

    25 апреля 2016 года                                                                                                                   №135

О рассмотрении жалобы на действия
организатора закупки

 

В связи с поступлением в Курское УФАС России жалобы ООО Частной охранной
организации «Ягуар» (вх. №1819 от 20.04.2016 г., вх. №1832 от 21.04.2016 г.) на
действия организатора закупки, закупочной комиссии АО «НИАЭП» в лице
Курского филиала «Дирекция генерального подрядчика Курской АЭС-2» при
проведении закупки на оказание услуг по охране периметра строящихся
энергоблоков, обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на
строительной площадке Курской АЭС-2 (закупка №31603343607) посредством
открытого запроса предложений в электронной форме без квалификационного
отбора, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», п. 5 приказа Курского УФАС России «Об организации работы
по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном ст. 18.1 ФЗ «О защите
конкуренции»»,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Комиссии Курского УФАС России по рассмотрению жалоб на закупки отдельных
видов юридических лиц приступить к рассмотрению жалобы ООО ЧОО «Ягуар» на
действия организатора закупки, закупочной комиссии АО «НИАЭП» в лице
Курского филиала «Дирекция генерального подрядчика Курской АЭС-2» при
проведении закупки на оказание услуг по охране периметра строящихся
энергоблоков, обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на
строительной площадке Курской АЭС-2 (закупка №31603343607) посредством
открытого запроса предложений в электронной форме без квалификационного
отбора.

2. Возбудить дело № 03-01/06-2016 по признакам нарушения ч.1 ст.17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
организатором закупки, закупочной комиссией АО «НИАЭП» в лице Курского
филиала «Дирекция генерального подрядчика Курской АЭС-2» при проведении
закупки на оказание услуг по охране периметра строящихся энергоблоков,
обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов на строительной
площадке Курской АЭС-2 (закупка №31603343607) посредством открытого запроса
предложений в электронной форме без квалификационного отбора.

3. Рассмотрение дела назначить на 28 апреля 2016 года  на 11 часов 05 минут по



адресу:
г. Курск, ул. Марата, д. 9, 2-й этаж, Зал заседаний.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

Зам. руководителя

Курского УФАС России                                                                                                    <…>

 


	О рассмотрении жалобы на действия

